28-06月 常務理事会 会議議事録

日 時：平成 28年６月４日（土）開始：16時 00分 から 終了：18時 00分

会 場：津山中央記念病院

出席者：会 長：岡本由美

    総 務：黒川幸徳、藤岡克徳、福島明徳、中川裕美、櫻井博重

    学 術：河口勝憲、植本美佐夫、泉 礼司

渉 外：木村泰治、佐藤達郎、小林尚子

陪 席：

委任欠席：前田敦子、高津昌吾、丹下雅貴

出席 12名、委任欠席 3名

書 記：櫻井博重

議事録署名人：藤岡克徳、福島明徳

項目名

1） 来簡５月分報告                    06-11

2） 会計報告５月分                            06-12

3） 会員動向５月分                               06-13

4） 血液検査部門担当者会議議事録                    06-21

5） 一般検査部門担当者会議議事録                    06-22

6） 平成 28 年度定期総会（6 月 5 日:津山中央病院）           06-61・62

7） 平成 28 年度岡山県医療事業功労者表彰候補者の推薦について     06-63・64

8） 平成 28 年度がん征圧事業功労表彰候補者の推薦について       06-65・66

9） 平成 28 年度岡山県美作保健所公衆衛生功労表彰候補者の推薦について   06-67

10） シーメンス・イムノアッセイセミナーin 岡山への後援について       06-68

11） 第 3 回市民公開心臓病講座への後援について              06-69

12） 日本柔道整復師会第 41 回中国学術大会岡山大会の広報について      06-70

13） 津山地区講演会（8 月 26 日：津山中央病院 研修センター）         06-71

    ～生化学 データの見方～                      06-72

14） 2015 年度学術表彰候補者について                   06-74

15） 3 ヶ月予定表             06-91

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 28-05理事会議事録より                      （資料06-01）

・平成 28 年度岡山県備前保健所地域保健功労者表彰者：玉野市民病院：三好 佐奈美

・コラボセミナー：会計の問題もあり今回辞退とする。他：放射線技師会も辞退

・糖尿病サマーキャンプ：次回渉外部会議で決定

Ⅱ．行動報告

・特記事項無し

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡５月分報告                 （資料 06-11）

・岡山県医療者表彰等有り

2） 会計報告５月分                         （資料 06-12）

・会計報告：承認された

    電話代が 10万円程かかっており高額では？ ⇒ 確認

3） 会員動向５月分                            （資料 06-13）

・新入会 24名 総会員数 1337

日臨技退会で県会員に

日臨技会費未納者 8名 期限 5月 17日で退会扱いとなった。

岡山県でも催促をする。⇒ 藤岡：通知・植本：問合せ

4） 総務担当者会議関係

・会議なし

5） その他

・特記事項無し

２．学術担当関係

1） 学術担当者会議

・開催無し

2） 学術・生涯部関係

血液検査部門担当者会議議事録                 （資料 06-21）

血液 5 月

   ・精度管理確認 担当者決定 継続委員がいないので調整

    審議事項  ⇒今後の資料作成について

・一般検査部門担当者会議議事録                 （資料 06-22）

     5月 30日 サーベイの確認

・その他、審議事項無し

3） 精度管理部関係

   ・高津部長より

    速報会講師検討中 九州大学病院：堀田

千葉ガンセンター：末吉

東京大学病院：宿谷     の３人検討中

   ・今年度サーベイ Web で登録 OK となった

   ・WEB 責任者各担当で決定

・今年度のサーベイ項目について、6 月 21 日に医師会側と打ち合わせ

⇒ 河口、高津等出席予定      植本

・輸血部門の申請書：来年度より木村担当

4） 出版部関係

・8 月出版分

27 年度精度管理報告書作成済み

論文が集まってないので 6 月末まで各施設で募集する

広告：事務所：山本さんへ連絡確認する（泉）

5） その他

・11 月 13 日愛媛大学開催分 各施設で演題募集依頼          植本

 ３．渉外担当関係

1） 渉外部担当会議

・開催なし

2） 企画調査部関係

・無し

3） 画青年部関係

・無し

4） その他

・サマーキャンプ 愛媛状況報告（中川）技師会 クイズ形式

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 平成 28年度定期総会（6月 5日:津山中央病院）       （資料 06-61・62）

・9時会場集合

  永年表彰：5名出席

  学術表彰：3名出席

  謝辞：岡山大学病院：三原

  議長：立石・山下

書記：丹下理事急遽欠席の為、櫻井が担当。メイン書記は岩崎学

特別講演座長：櫻井

開会挨拶：岡本会長、閉会挨拶：黒川副会長

終了後：食事

2） 平成 28年度岡山県医療事業功労者表彰候補者の推薦について    （資料 06-63）

                               （資料 06-64）

・県知事表彰推薦：倉敷成人病センター 佐藤

保健福祉部長表彰推薦：松田病院 植本、中島病院 櫻井

3） 平成 28年度がん征圧事業功労表彰候補者の推薦について      （資料 06-65）

                               （資料 06-66）

・保健福祉部長表彰 岡大・倉敷中央に問合せ ⇒ 岡本

4） 平成 28年度岡山県美作保健所公衆衛生功労表彰候補者の推薦について

（資料 06-67）

・美作保健所推薦：津山中央病院 立石智士

5） シーメンス・イムノアッセイセミナーin岡山への後援について    （資料06-68）

・承認された、会報に案内掲載

6） 第 3回市民公開心臓病講座への後援について           （資料 06-69）

・承認された

今後、新規依頼分は趣意書を頂く

7） 日本柔道整復師会第 41回中国学術大会岡山大会の広報について   （資料 06-70）

・初めての依頼であり、開催時期近い為、各理事に伝達のみとし、HP掲載無し

 ２．学術担当関係

1） 企画予算書

・津山地区講演会（8月 26日：津山中央病院 研修センター） （資料 06-71・72）

    ～生化学 データの見方～

BML詳細が決まってないが、会報 7月号に掲載予定          小林

2） 企画決算書

・資料追加分

4月 28日開催 一般部門講演会

津山中央病院 講師：中川技師 決算書 50名

     ⇒ 承認された（再度回覧）

3） その他

・ 2015年度学術表彰候補者について              （資料06-74）

承認された 6月 5日 総会時 3名                植本

      県表彰規定について

       学術部会から各部門へ 来年度から２月に討議           藤岡

       既定の見直しが必要（岡本）

・ 後援行事の参加証明書について

      資料無し（植本）

各施設で人事評価の資料となることもあるので検討

精度管理参加証を参考に作成した

実例紹介（藤岡）ISOの関係上

後援の場合、各自申請時に必要（点数の関係上）

日立実例（河口）コツセミナー 250名で 300名依頼

⇒ 事前登録の為、送信する（名前記載）

 今後様子をみる（岡本）

・輸血の困ったシリーズ（木村）アンケート

    担当外の方対象

    各講演会や総会時に配布したい ⇒ 承認された

３．渉外担当関係

   ・開催無し

 ４．その他

1）３ヶ月予定表          （資料 06-91）

・講習会等抜けている場合は、藤岡部長まで連絡の事

  2）技師会 HPについて

   ・現在の進行状況について

    会報の印刷依頼を行っている（株）友野印刷より見積もり・レイアウト有り

    今後、各部門より HP担当者を決定して、HP委員会を開催して進めて行く

            櫻井

Ⅴ．各種行事への役員派遣

1. 日臨技定期総会（6月 18日：東京）岡本、植本

Ⅵ．常任委員会等開催

１．理 事 会 開 催 日：平成 28年７月 ７日（木）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 28年６月 ５日（日）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 28年６月 16日（木）

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 28年６月 16日（木）

議事録署名人                         下記に署名捺印する

                       一般社団法人 岡山県臨床検査技師会

議長     岡本 由美        印

藤岡 克徳        印

福島 明徳        印